

# Koncernkontoret

## Läkemedelsrådet



### REGIONAL LÄKEMEDELSRIKTLINJE

Process	3.3.9	Version	2
Skapad av	<a href="#">LAG läkemedel njur- och urinvägssjukdomar</a>	Dokument id	L1NJ1-02
Godkänd av	Läkemedelsrådet	Godkänt datum	2024-06-18
Gäller för	Utförare av hälso- och sjukvård i Region Skåne	Gäller t.o.m.	2025-06-18

## Hantering av restsituation för Actilyse (alteplas) för njursjukvården

### 1 Sammanfattande kommentarer och rekommendation

Tillverkaren Boehringer-Ingelheim har annonserat att tillgång till Actilyse kommer att bli kraftigt begränsad under 1 ½ års tid. Detta beror på en global ökad efterfrågan och minskade produktionsmöjligheter. Företaget kommer att prioritera kardiologi och neurologi men 2 mg:s ampuller från företaget försvinner. Det pågår arbete på nationell nivå att ta fram 1 mg och 2 mg:s ampuller från större förpackningar för dialysvården för centrala dialyskatetrar. Det har undersökts olika licenspreparat och andra farmaka men ingen lösning finns för detta på nationell nivå. Nätverket för Sveriges läkemedelskommittéer (NAG LOK) har givit ut en allmän rekommendation. Denna finns på NAG LOKs hemsida på [Rekommendation för hantering av restsituation för Actilyse \(alteplas\) 2 mg - Samverkanläkemedel \(samverkanlakemedel.se\)](#) och uppdateras veckovis.

För Region Skåne rekommenderas följande åtgärder:

1. I största möjligaste utsträckning hushålla med Actilyse och reservera detta preparat för patienter med kritiskt behov av sin CDK.
2. Tauroloc med urokinas kommer att finnas tillgängligt och kan användas som kateterlås.

Det pågår efterforskningar från läkemedelskommittéer och nationell läkemedelsförsörjning kring alternativ men i dagsläget finns inget sådant.

Denna information har stämts av med NAG LOK.

## 2 Förändringar jämfört med tidigare version

2024-06-18

Avsnitt	Uppdatering
	Förlängning av läkemedelsriktlinjen

*Dokumentet är fastställt och signerat se läkemedelsrådets protokoll daterad 2024-06-18 [Läkemedelsrådet - Vårdgivare Skåne \(skane.se\)](#)*